ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.353, DE 21 DE MAIO DE 2018.

Estabelece carga horária semanal e
requisito para provimento em Cargos
em Comissão pertencentes à estrutura
da Secretaria Geral do Governo.

o PREFEITO DO MUNIC[PIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 10 A carga horária para os Cargos em Comissão denominados
Assessor Jurídico, Assessor Jurídico das Secretarias e Chefe do Procon, todos
CC-6/FG-6, pertencentes à estrutura da Secretaria Geral do Governo, fica fixada em
20 horas semanais.

Art. 20 Fica estabelecido, para provimento nos cargos de Assessor
Jurídico e Assessor Jurídico das Secretarias, o requisito de instrução de Bacharel
em Ciências Jurídicas e Sociais, devidamente registrado na Ordem dos Advogados
do Brasil - OAB.

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de maio de 2018.

Registre-se e publique-se no Painel
de Publicações da Prefeitura:

-""":o:t-

7Lori Luiz Bolesi a
Secretário da dministração
DDV

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331.2699/ e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001